



شرکت: تولید و صادرات ریشمک	سرمایه ثبت شده: 300,000
نماد: دریشمک	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 432306	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	تولید و صادرات ریشمک
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. 1- صورتهای سود و زیان ، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی شرکت تولید و صادرات ریشمک (سهامی عام) برای دوره مالی میانی شش ماهه منتهی به تاریخ 31 خرداد ماه 1398 و صورت وضعیت مالی در تاریخ 31 خرداد ماه 1398 ، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 30 پیوست ، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است . مسئولیت صورتهای مالی میان دوره‌ای با هیئت مدیره شرکت است . مسئولیت این موسسه ، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده ، است .	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. 2- بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد بررسی اجمالی 2410 ، انجام شده است . بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو ، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و یکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است . دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه ، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است ، آگاه می شود و از این رو ، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند .	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
3. 3- به شرح یادداشت توضیحی 2-22 صورتهای مالی ، بابت مالیات درآمد حاصل از صادرات سال قبل و دوره مورد گزارش شرکت ، ذخیره‌ای در حسابها انعکاس نیافته است . تعیین مبلغ دقیق آن منوط به چگونگی رسیدگی سازمان امور مالیاتی و توافق با مقامات سازمان مذکور می‌باشد . 4. 4- به شرح یادداشت توضیحی 1-14 صورتهای مالی ، به دلیل کاهش نرخ ارز در تاریخ تنظیم صورتهای مالی مطالبات ارزی مبلغ 61/3 میلیارد ریال کمتر از نرخ قابل دسترس در تاریخ صورت وضعیت مالی تسعیر شده است . در صورت تعدیل حسابها ، سرفصلهای دریافتی تجاری و سایر درآمدها هر کدام مبلغ 61/3 میلیارد ریال افزایش خواهند یافت .	

5.

5- بر اساس بررسی اجمالی انجام شده ، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3 و 4 ، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده ، از تمام جنبه‌های با اهمیت ، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است .

تأکید بر مطالب خاص

6. 6- نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد بندهای ذیل تعدیل نگردیده است :

6-1- همانگونه که در یادداشت توضیحی 2-1-2 صورتهای مالی تشریح شده ، صورتهای مالی واحد مورد گزارش با توجه به مقاصد تلفیق ، با یکارگیری استانداردهای حسابداری جدید ، پیش از تاریخ لازم الاجرا شدن آنها ، تهیه گردیده است .
6. 2-6- به شرح یادداشتهای توضیحی 1-3 و 1-1-14 صورتهای مالی ، واحد مورد گزارش کل محصولات خود را بر اساس نرخهای مورد توافق مندرج در قراردادهای منعقدہ (که نرخهای دوره مورد گزارش نسبت به سال قبل کاهش داشته) ، صرفاً به یک خریدار خارجی فروخته است . در قراردادهای فوق ، مدت تسویه بدهی توسط خریدار ، دو ماه تعیین شده لیکن تا کنون مبلغ 1.200 هزار دلار آن وصول گردیده که این امر موجب افزایش دوره وصول مطالبات شرکت از 365 روز در سال مالی قبل به 499 روز در دوره مالی مورد گزارش گردیده است .
6. 3-6- به شرح یادداشت توضیحی 1-1-14 صورتهای مالی ، آثار احتمالی ناشی از رعایت یخشنامه‌ها و مصوبات صادره از مراجع ذیصلاح در خصوص برگشت منابع ارزی حاصل از صادرات ، منوط به اظهار نظر مراجع مذکور می‌باشد .

گزارش در مورد سایر اطلاعات

7. 7- مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است . "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است .
نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورتهای مالی ، در برگزیده اظهار نظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود .
در ارتباط با بررسی اجمالی صورتهای مالی ، مسئولیت این موسسه ، مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف‌های با اهمیت است . در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد ، باید این موضوع را گزارش کند .
همانطور که در بندهای 3 و 4 بخش "مبانی نتیجه گیری مشروط" شرح داده شده ، در تاریخ ترازنامه ، این موسسه به این نتیجه رسیده که سایر اطلاعات حاوی تحریف با اهمیتی در خصوص سرفصلهای دریافتنی‌های تجاری و مالیات پرداختنی می‌باشد .

سایر موارد

8. 8- رویه های کنترلی لازم و مناسب در خصوص تعیین کیفیت ریشه های خریداری شده ، به طور کامل استقرار نیافته است . همچنین خرید ریشه عمدتاً از طریق واسطه ها و با نرخهای توافقی صورت پذیرفته است .
9. 9- ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص پرداخت سود سهام طرف مهلت مقرر (ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت) و انتخاب مدیر عامل جدید توسط هیئت مدیره طرف حداکثر یک ماه (ماده 43) با توجه به عدم تعیین مدیر عامل از مهر ماه سال 1397 ، رعایت نشده است .
10. 10- در اجرای ابلاغیه چک لیست کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی مصوب سازمان بورس اوراق بهادار ، چک لیست مزبور مورد بررسی و تکمیل قرار گرفته است . بر اساس چک لیست تکمیل شده ، مورد مهمی که حاکی از عدم رعایت یا عدم اجرای مطلوب بند یا بندهایی از چک لیست باشد ، مشاهده نگردیده است .
11. 11- مفاد مواد 6 ، 11 ، 16 و 21 دستورالعمل حاکمیت شرکتی مصوب 1397/04/27 سازمان بورس و اوراق بهادار به ترتیب در خصوص اتخاذ رویه های مناسب در خصوص پرداخت به موقع سود سهام ، ایجاد ساز و کار مناسب جهت جمع آوری و رسیدگی به گزارشهای مربوط به نقض قوانین و مقررات و نظارت بر اجرای آن ، تدوین فرآیند ارزیابی سالانه اثربخشی هیئت مدیره ، مدیر عامل ، کمیته حسابرسی و سایر کمیته های تخصصی هیئت مدیره و مدیر عامل و ایجاد دبیرخانه مستقل به منظور هماهنگی و مستند سازی جلسات هیئت مدیره ، رعایت نشده است .

22مهر 1398

موسسه حسابرسی مفید راهبر

1398/07/29 19:22:59		[Majid Najarnezhad Asl [Sign	مدیر فنی موسسه مفید راهبر
1398/07/29 19:24:49	800693	[Ghasem Mohebbi [Sign	مدیر فنی موسسه مفید راهبر
1398/07/29 19:26:55	800810	[Houshang Naderian [Sign	مدیر موسسه مفید راهبر

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۱۸۴,۶۰۵	۱۷۶,۸۳۰	۴۰۷,۲۳۶	۴
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۶۴,۷۰۳)	(۷۸,۷۸۱)	(۱۵۷,۵۵۸)	۱۸
سود ناخالص	۱۱۹,۹۰۳	۹۸,۰۴۹	۲۴۹,۶۷۸	۲۲
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۷,۱۳۵)	(۱۳,۹۵۸)	(۲۷,۹۸۶)	(۲۳)
هزینه کاهش ارزش دریافتی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۷۸,۳۶۷	۳۸۹,۴۱۳	۴۶۲,۰۳۹	(۷۳)
سایر هزینه‌ها	(۲,۴۵۳)	(۷,۷۷۱)	(۷,۹۷۶)	۶۸
سود عملیاتی	۱۷۸,۵۸۲	۳۶۵,۷۳۳	۶۷۵,۷۵۵	(۵۱)
هزینه‌های مالی	۰	(۳,۴۵۹)	(۴,۳۷۳)	--
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱۵,۰۳۷	۸,۴۰۹	۱۶,۶۳۲	۷۹
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	(۳۴۷)	۵۵	(۷۵)	--
سود عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱۹۳,۲۷۲	۳۷۰,۷۳۸	۶۸۸,۰۳۹	(۴۸)
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	۰	۰	(۴۳۱)	
سال‌های قبل	۰	(۱۰,۰۰۰)	(۱۰,۱۶۰)	--

سود خالص عملیات در حال تداوم	۱۹۳,۲۷۲	۳۶۰,۷۳۸	۶۷۷,۴۵۸	(۴۶)
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود خالص	۱۹۳,۲۷۲	۳۶۰,۷۳۸	۶۷۷,۴۵۸	(۴۶)
سود پایه هر سهم:				
عملیاتی (ریال)	۵۹۵	۱,۳۱۹	۳,۳۵۱	(۵۱)
غیرعملیاتی (ریال)	۴۹	(۱۷)	۷	--
ناشی از عملیات در حال تداوم	۶۴۴	۱,۲۰۲	۳,۳۵۸	(۴۶)
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود پایه هر سهم	۶۴۴	۱,۲۰۲	۳,۳۵۸	(۴۶)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال				
سرمایه	۰	۰	۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سود خالص	۱۹۳,۲۷۲	۳۶۰,۷۳۸	۶۷۷,۴۵۸	(۴۶)
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	۰	
سود جامع سال	۱۹۳,۲۷۲	۳۶۰,۷۳۸	۶۷۷,۴۵۸	(۴۶)

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	

				دارایی‌ها
				دارایی‌های غیرجاری
۱	۲۸۹,۲۴۸	۲۸۰,۵۳۳	۳۸۶,۰۳۸	دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
(۹)	۱,۵۴۷	۳,۴۶۳	۳,۱۵۶	دارایی‌های نامشهود
۰	۶,۳۹۱	۶,۳۹۱	۶,۳۹۱	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
۴۰	۱,۴۸۶	۳,۴۰۷	۴,۷۸۵	دریافتنی‌های بلندمدت
	۰	۰	۰	سایر دارایی‌ها
۲	۳۹۸,۶۷۲	۳۹۳,۷۸۳	۴۰۰,۳۶۰	جمع دارایی‌های غیرجاری
				دارایی‌های جاری
۳۹	۳,۳۲۱	۴,۷۳۲	۶,۵۵۱	سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
۵۷	۱۶۳,۶۵۶	۲۸۷,۳۸۴	۴۵۰,۳۹۰	موجودی مواد و کالا
۱۶	۳۵۶,۴۸۸	۴۷۶,۳۹۷	۵۵۳,۹۰۹	دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها
۰	۹۶,۷۵۳	۶۰,۹۶۶	۶۰,۹۶۶	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
(۳۳)	۳۹,۱۶۵	۱۹۵,۸۹۶	۱۳۰,۶۷۵	موجودی نقد
۱۷	۶۴۹,۳۸۲	۱,۰۳۵,۳۶۵	۱,۲۰۳,۴۹۱	
	۰	۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
۱۷	۶۴۹,۳۸۲	۱,۰۳۵,۳۶۵	۱,۲۰۳,۴۹۱	جمع دارایی‌های جاری
۱۳	۹۴۷,۹۵۴	۱,۴۱۹,۱۴۸	۱,۶۰۳,۸۵۱	جمع دارایی‌ها
				حقوق مالکانه و بدهی‌ها
				حقوق مالکانه
۰	۱۱۴,۹۲۸	۳۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	سرمایه
	۰	۰	۰	افزایش سرمایه در جریان
	۰	۰	۰	صرف سهام
	۰	۰	۰	صرف سهام خزانه
۰	۱۱,۴۹۳	۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	اندوخته قانونی
	۱,۰۰۰	۰	۰	سایر اندوخته‌ها
	۰	۰	۰	مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها
	۰	۰	۰	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
(۴۰)	۶۹۰,۹۴۴	۱,۰۱۶,۴۱۶	۶۰۹,۶۸۸	سود انباشته
	۰	۰	۰	سهام خزانه
(۳۰)	۸۱۸,۳۶۵	۱,۳۴۶,۴۱۶	۹۳۹,۶۸۸	جمع حقوق مالکانه
				بدهی‌ها
				بدهی‌های غیرجاری
	۰	۰	۰	پرداختنی‌های بلندمدت
	۰	۰	۰	تسهیلات مالی بلندمدت
۳۴	۱۴,۰۱۸	۱۸,۰۴۸	۳۴,۱۱۷	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

		.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
		.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک
		.	.	.	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک
--	۳۵,۷۸۶	۳۵,۳۸۶	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران
	۱,۵۰۱	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
۷۹	۱۴,۶۱۰	۶,۵۳۷	۱۱,۶۵۹	.	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(۵۷)	(۵۰,۸۳۵)	(۴,۶۶۸)	(۷,۳۳۱)	.	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
--	۳۸۳,۷۰۸	۷۴,۵۳۰	(۶۴,۰۸۳)	.	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
					جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
--	(۶۴,۵۰۵)	(۱۴,۵۰۵)	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
--	(۶,۹۷۵)	(۱,۴۷۵)	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	.	.	.	.	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	.	.	.	.	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
۹۵	(۱۴۵,۶۶۰)	(۲۱,۸۱۴)	(۱,۱۲۸)	.	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
۹۷	(۲۱۷,۱۴۰)	(۳۷,۷۹۴)	(۱,۱۲۸)	.	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
--	۱۶۶,۵۶۸	۳۶,۷۳۶	(۶۵,۳۱۱)	.	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۵۷۳	۳۹,۱۶۶	۳۹,۱۶۶	۱۹۵,۸۹۶	.	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
--	۱۶۳	۱۹۳	(۱۰)	.	تاثیر تغییرات نرخ ارز
۹۸	۱۹۵,۸۹۶	۶۶,۰۹۵	۱۳۰,۶۷۵	.	مانده موجودی نقد در پایان سال
	.	.	.	.	معاملات غیرنقدی

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده												
نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰						دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال
فروش داخلی:												
جمع فروش داخلی			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
فروش صادراتی:												
پودر شیرین بیان	کیلوگرم	نرخ بازار	۴۰۰,۰۰۰	۱۱۷,۰۵۰	۷۰۰,۰۰۰	۳۸۱,۳۰۰	۳۶۶,۸۴۰	۱۶۰,۱۶۳	(۱۰۶,۶۷۸)	۵۷۹,۷۴۸	۱۴۴,۹۳۷	۹۵,۳۳۶
عصاره شیرین بیان	کیلوگرم	نرخ بازار	۳۵۰,۰۰۰	۵۹,۷۸۰	۴۳۳,۰۰۰	۳۳۳,۶۹۱.۹۴	۱۴۰,۳۹۶	۸۹,۵۱۶	(۵۰,۸۸۰)	۴۰۸,۹۴۸.۴۵	۳۹,۶۶۸	۳۴,۵۷۷
جمع فروش صادراتی:			۶۵۰,۰۰۰	۱۷۶,۸۳۰	۱,۱۳۳,۰۰۰	۴۰۷,۳۳۶	۳۴۹,۶۷۸	۳۴۷,۰۰۰	(۱۵۷,۵۵۸)	۱۸۴,۶۰۵	۱۱۹,۹۰۳	۱,۱۵۳,۰۰۰
درآمد ارائه خدمات:												
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیقات			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۶۵۰,۰۰۰	۱۷۶,۸۳۰	۱,۱۳۳,۰۰۰	۴۰۷,۳۳۶	۳۴۹,۶۷۸	۳۴۷,۰۰۰	(۱۵۷,۵۵۸)	۱۸۴,۶۰۵	۱۱۹,۹۰۳	۱,۱۵۳,۰۰۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۰۹/۳۰	۱۳۹۴/۰۹/۳۰	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۲۳۵,۰۱۳	۲۵۳,۷۷۹	۳۷۹,۱۶۸	۳۶۹,۷۶۳	۴۰۷,۳۳۶	۱۸۴,۶۰۵	۳۴۶,۱۱۵
مبلغ بهای تمام شده	(۱۹۳,۵۹۴)	(۱۳۱,۶۵۴)	(۲۰۹,۴۳۰)	(۲۰۹,۴۷۳)	(۱۵۷,۵۵۸)	(۶۴,۷۰۳)	(۳۹۹,۵۴۶)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
توضیح ندارد توضیح ندارد توضیح ندارد توضیح ندارد توضیح ندارد

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (میلیون ریال)

مواد مستقیم مصرفی	۱۵۸,۵۱۵	۱۳۳,۳۳۹
دستمزد مستقیم تولید	۳۳,۴۳۴	۳۳,۴۷۱
سربار تولید	۴۴,۱۵۸	۴۴,۳۰۷
جمع	۲۳۵,۱۰۷	۳۰۱,۱۱۷
هزینه جذب نشده در تولید	(۷,۹۷۶)	(۳,۴۵۳)
جمع هزینه های تولید	۲۳۷,۱۳۱	۱۹۸,۶۶۴
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۰	۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	۰	۰
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۲۳۷,۱۳۱	۱۹۸,۶۶۴
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۸۱,۵۹۶	۱۵۱,۱۶۹
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۵۱,۱۶۹)	(۲۸۵,۱۳۱)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۱۵۷,۵۵۸	۶۴,۷۰۳
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۱۵۷,۵۵۸	۶۴,۷۰۳
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱												
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
پودر شیرین بیان	کیلوگرم	۸۳۱,۰۷۵	۱۵۳,۰۶۸.۱	۱۳۶,۳۸۰	۶۱۸,۳۵۰	۲۵۹,۹۳۸.۸۳	۱۶۰,۷۰۱	۰	۰	۰	۲۵۰,۰۰۰	۱۹۸,۴۴۴	۴۹,۶۱۱	۳۳۷,۴۷۰
عصاره شیرین بیان	کیلوگرم	۳۰۵,۶۰۰	۱۳۰,۵۶۹.۰۷	۳۴,۷۸۹	۱۹۷,۷۵۰	۱۹۱,۹۷۴.۷۳	۳۷,۹۶۳	۰	۰	۰	۹۷,۰۰۰	۱۵۵,۵۷۷.۳۳	۱۵,۰۹۱	۴۷,۶۶۱
جمع کل			۱۵۱,۱۶۹				۱۹۸,۶۶۴			۰			۶۴,۷۰۳	۲۸۵,۱۳۱

خرید و مصرف مواد اولیه												
شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱										
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره	
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال
مواد اولیه داخلی:												
ریشه شیرین بیان	کیلوگرم	۳,۹۵۷,۶۷۵	۴۵,۳۵۳.۴۴	۱۳۳,۸۴۳	۳,۷۵۴,۷۹۷	۵۷,۵۹۷.۳۵	۱۵۸,۶۶۹	۳,۶۳۹,۷۳۰	۵۰,۵۱۳	۱۳۳,۳۳۹	۳,۰۷۳,۷۵۳	۵۱,۸۰۱.۱۳
جمع مواد اولیه داخلی:			۴۵,۳۵۳.۴۴	۱۳۳,۸۴۳	۳,۷۵۴,۷۹۷	۵۷,۵۹۷.۳۵	۱۵۸,۶۶۹	۳,۶۳۹,۷۳۰	۵۰,۵۱۳	۱۳۳,۳۳۹	۳,۰۷۳,۷۵۳	۵۱,۸۰۱.۱۳

مواد اولیه وارداتی:												
جمع مواد اولیه وارداتی:												
جمع کل	۱۳۳,۸۴۳	۱۵۸,۶۶۹	۱۳۳,۳۳۹									۱۵۹,۱۷۳
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»												
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.												

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	هزینه های اداری، عمومی و فروش
هزینه حقوق و دستمزد	۱۰,۷۹۱	۷,۳۶۸	۵,۶۸۱	۱۱,۳۸۸	۵,۸۸۴	۷,۷۸۳
هزینه استهلاک	۸,۴۸۵	۱۳,۳۳۵	۰	۱,۰۵۶	۵۵۷	۷۱۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۴,۳۹۵	۲,۶۷۳	۸۸۸	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۳,۲۵۷	۱,۸۴۶	۸۹۵	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۵۰۷	۳۶۰	۳۴۸
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۳۳۰	۳۴۳	۰	۱,۳۵۰	۲,۳۷۴	۴۴۹
سایر هزینه ها	۱۸,۱۰۰	۱۹,۰۴۳	۱,۳۱۹	۱۳,۶۸۵	۸,۰۶۰	۸,۷۹۶
جمع	۴۴,۱۵۸	۴۴,۳۰۷	۸,۶۸۳	۳۷,۹۸۶	۱۷,۱۳۵	۱۸,۰۸۵

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	بر اساس مذاکره و توافق با خریدار خارجی محصولات طبق قرارداد فی مابین عمل خواهد شد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	بر اساس شرایط بازار داخلی نرخ خرید مواد اولیه تعیین خواهد شد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پیش بینی می شود بهای تمام شده در دوره مالی ۶ماهه منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۸ توجه به افزایش قیمت ها در مقایسه به سال مالی قبل افزایش یابد.

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۷۰	۶۴	۷۳
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۳۸	۳۰	۳۹

وضعیت ارزی	
شرح	نوع ارز

	۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۸/۰۳/۲۱		
	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	
منابع ارزی طی دوره	۵,۶۷۹,۰۰۰	۴۰۷,۲۳۶	۱,۵۰۳,۳۰۰	۱۸۶,۴۰۵	دلار
مصارف ارزی طی دوره	۵۱۷,۵۰۰	۳۳,۳۴۳	۰	۰	دلار
داراییهای ارزی پایان دوره	۴,۹۳۱,۰۷۰	۴۷۰,۱۳۰	۴,۸۳۹,۰۶۱	۵۴۳,۴۴۹	دلار
داراییهای ارزی پایان دوره	۳۰,۳۹۴	۹۷۰	۳۰,۳۹۴	۹۶۱	یورو

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پیش بینی می شود هزینه های حقوق و دستمزد سایر هزینه های اداری تشکیلاتی در دوره مالی ۶ماهه منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۸ نسبت به سال مالی قبل افزایش یابد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزینه ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
تصفیه خانه کارخانه لیوپی	۰	۰		۱۳,۱۵۰	۳,۱۸۶	۵۰	۸۶	۱۰۰	افزایش ظرفیت

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۲۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاري - سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاري - میلیون ریال	بهای تمام شده	درصد مالکیت	
سرمایه گذاری پردیس	۰.۶	۵,۸۶۷	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱,۵۰۰	۵,۸۶۷	۳,۳۷۵	شرکت در نظر دارد سهام مذکور را در ۶ ماهه آتی به فروش برساند.
ایران و شرق	۰.۱	۵۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۷	۵۰۰	۰	شرکت در نظر دارد سهام مذکور را در سال آتی در همین سطح نگه دارد.
نمایشگاههای بین المللی فارس	۰.۹۹	۱۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۹	۱۹	۰	شرکت در نظر دارد سهام مذکور را در سال آتی در همین سطح نگه دارد.
لیزینگ ایران و شرق	۰	۳	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱	۳	۳	شرکت در نظر دارد سهام مذکور را در سال آتی در همین سطح نگه دارد.
کارگزاری تدبیرگران فردا	۰	۱	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۰	۱	۰	شرکت در نظر دارد سهام مذکور را در سال آتی در همین سطح نگه دارد.
سرمایه گذاری پویا	۰	۱	۱۳۹۸/۱۱/۳۰	۰	۱	۰	شرکت در نظر دارد سهام مذکور را در سال آتی در همین سطح نگه دارد.

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود ناشی از تسعیر ارز دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی	۴۶۰,۱۸۱	۷۷,۳۷۱
فروش ضایعات	۱,۸۵۸	۹۹۶
جمع	۴۶۳,۰۳۹	۷۸,۳۶۷

سایر هزینه‌های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
هزینه های جذب نشده در تولید	۷,۹۷۶	۳,۴۵۳
جمع	۷,۹۷۶	۳,۴۵۳

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)									
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات	
			ریالی	ارزی					
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی			کوتاه مدت
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	۰	۰					۰	۰	
جمع		۰	۰		۰		۰	۰	
							انتقال به دارایی	۰	
							هزینه مالی دوره	۰	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
شرکت در پایان دوره مالی ۶ ماهه فاقد هر گونه بدهی به سیستم بانکی کشور می باشد.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	شرکت در نظر دارد در ۶ ماهه منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۸ از تسهیلات مالی با نرخ بهره پایین استفاده نماید.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود حاصل از سپرده های کوتاه مدت بانکی	۳,۲۶۳	۵,۵۱۳
سود حاصل از سپرده گذاری در اوراق بانکی و صندوق سرمایه گذاری	۱۳,۸۶۳	۶,۱۴۶
سود حاصل از سرمایه گذاری در سهام سایر شرکت ها	۱,۵۰۸	۳,۳۷۸
جمع	۱۶,۶۳۳	۱۵,۰۳۷

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود ناشی از فروش دارایی‌های ثابت	۰	۰
سود (زیان) ناشی از تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی غیر مرتبط با عملیات	۱۶۳	(۱۰)
درآمد (هزینه) باسکول	(۳۵۹)	(۳۳۷)
متفرقه	۳۳	۰
جمع	(۷۵)	(۳۴۷)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱,۰۱۶,۴۱۶	۶۷,۷۴۶	۶۷۷,۴۵۸	۶۰۰,۰۰۰	توضیح ندارد

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	توضیح ندارد

سایر توضیحات با اهمیت
توضیح ندارد
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»